
Plán dalšího vzdělávání Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, Školní ul. 325, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: J. Poláček 

 



 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických  

pracovníků na školní rok 2023/2024 

 
1. Právní úprava 

 

Plán DVPP vychází z § 24, zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících,  

(1) Pedagogičtí pracovníci mají po dobu výkonu své pedagogické činnosti povinnost dalšího 

vzdělávání, kterým si obnovují, upevňují a doplňují kvalifikaci. 

(2) Pedagogičtí pracovníci se mohou účastnit dalšího vzdělávání, kterým si zvyšují 

kvalifikaci. Zvýšením kvalifikace se podle zvláštního právního předpisu rozumí též její 

získání nebo rozšíření. 

(3) Ředitel školy organizuje další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího 

vzdělávání, který stanoví po předchozím projednání s příslušným odborovým orgánem. Při 

stanovení plánu dalšího vzdělávání je nutno přihlížet ke studijním zájmům pedagogického 

pracovníka, potřebám a rozpočtu školy. 

Zásady DVPP: 

Rovnost příležitostí a zákaz diskriminace. Každý pracovník má stejnou možnost vzdělávat se 

za podmínek a možností uvedených v tomto plánu. 

Vzdělávání celého pedagogického sboru má přednost před individuálním studiem 

k prohloubení kvalifikace. 

Kritériem pro schválení vzdělávání jsou potřeby a možnosti školy. 

Priority: studium k splnění kvalifikačních a dalších kvalifikačních předpokladů. Po dokončení 

studia ke splnění kvalifikačních předpokladů bude zaměstnanci vrácen odečet let praxe 

(pokud byl uplatněn). 

 

 

2.  Základní údaje o škole pro školní rok 2023/2024  

 

1. Žáci    

a) Počet žáků:  371 

b) Počet tříd:   I.st.    8 

   II.st.   9 

 

c) Počet žáků ŠD               90 

d) Počet oddělení ŠD:  4 

e) Průměr žáků na třídu:  21,76 

 

                 

 

                                           



2. Zaměstnanci školy    

a) Pedagogičtí pracovníci: 30 

b) Provozní zaměstnanci: 6  

c) Asistent učitele: 2    

    

 

 

Funkce ve škole 

 

Popis funkce,  Jméno 

Ředitel školy Mgr. Jaroslav Poláček 

Zástupce ředitele školy Mgr. Alena Valentová 

Zástupce ředitele školy Mgr. Alena Brabencová 

Výchovný poradce pro 1. stupeň Mgr. Iva Klenovičová 

Výchovný poradce pro 2. stupeň Mgr. Marcela Jarešová 

Vedoucí ŠPP, Speciální pedagog Mgr. Iva Klenovičová 

Kariérový poradce Mgr. Jitka Poláčková 

Metodik prevence rizikového chování Mgr. Alena Brabencová 

Koordinátor ŠVP Mgr. Jana Večerníková 

Koordinátor EVVO Mgr. Jaroslav Poláček 

Koordinátor ICT Ing. Martin Poláček 

Metodické sdružení 1. stupeň - předseda Mgr. Daniela Schejbalová 

Koordinátor Č – N spolupráce 1. stupeň Mgr. Jana Večerníková 

Koordinátor Č – N spolupráce 2. stupeň Mgr. Alena Valentová 

Metodické sdružení M - předseda Mgr. Stanislava Větrovská 

Metodické sdružení F – Ch předseda Mgr. Markéta Šťastná 

Metodické sdružení Př - Z - předseda Mgr. Eva Kryštůfková 

Metodické sdružení Čj - předseda PaedDr. Ivana Vojtíšková 

Metodické sdružení Tv  - předseda Mgr. Radim Dudek 

Metodické sdružení D  - předseda Mgr. Alena Valentová 

Metodické sdružení Aj  - předseda Mgr. Alena Brabencová 

Metodické sdružení Nj  - předseda Bc. Hana Skřivánková 

Metodické sdružení Pč - Inf  TP, DO - předseda Mgr. Jaroslav Poláček 

Metodické sdružení VO - VZ – Volba povolání - předseda Mgr. Jitka Poláčková 

Metodické sdružení Vv – Hv - předseda Mgr. Jana Večerníková 

Vedoucí vychovatelka Ivana Novotná 

Hospodářka školy Zdeňka Janečková 

Školnice Alena Rehbergerová 

 

 

 

Součásti školy : 

- Základní škola 1. - 9. ročník 

- Školní družina 

 

 

 

 

 



3.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

  

3.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

a) Studium v oblasti pedagogických věd 

 

Jméno pedagoga vzdělání studium 

   

   

 

Bc. Hana Skřivánková 

 

VŠ, učitelství NJ 

 

Kombinované studium 

Bakalářský studijní program 

NJ/AJ se zaměřením na 

vzdělávání 

 

Bc. Daniel Stehlík 

 

VŠ Denní studium. Magisterský 

studijní program. Obor Z, 

TV 

 

Bc. Markéta Komárková 

 

VŠ,  Kombinované studium 

Bakalářský studijní program. 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ, 

Př - Z 

Bc. Petra Urbanová VŠ Kombinované studium 

Magisterský studijní 

program, Pedagogika 

předškolního věku se 

zaměřením na děti se SVP 

 
 

3.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

c) Studium k výkonu specializovaných činností 

učitel studium  

   

 
 

3.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

 

učitel studium  

   

 

 

 

Celkový přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počty pracovníků 
Druh vzdělávání 

Celkem 
dlouhodobé krátkodobé (kurzy) 

36 10 62 72 
Poznámky: 

 

 

 

 

 



3.4 Průběžné vzdělávání 

 

 
 

Především dle nabídky a potřeb školy.  

 

Školení v roce 2022/2023: 

 

Název Počet účastníků 

Teorie typů pro každého 1. 1 

Nastartování nových vztahů ve třídě 1 

XXXIV. Letní škola historie 1 

Dětská hravost vítězí 1 

Vedení poradenského rozhovoru 2 

Badatelsky orientovaná výuka přírodních věd na ZŠ a SŠ 1 

VEX OPEN 123 Využití rob. sady VEX 123 ve škole 1 

Teorie typů pro každého 2. 1 

Bezpečné používání chemických látek a směsí v chemické výuce 1 

VEX OPEN GO Využití rob. stavebnice VEX GO  1 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v kostce pro učitele 1. stupně ZŠ 1 

Metodický seminář dopravní výchova 1 

Školní poradenské pracoviště v praxi 1 

Teorie typů pro každého 3. 1 

Nikotinové sáčky – návykové látky 1 

DIGI ROAD SHOW 1 

Teorie typů pro každého 4. 1 

E-bezpečí-Rizikové výzvy. Challenge 1 

Výuka přírodovědných předmětů s využitím science centra 1 

Seminář - problémový žáci, poruchy chování 1 

Hlavu vzhůru - psychické a psychiatrické obtíže u dětí a mládeže 1 

Revize RVP ZV - DIGI plovárna Zeměpis pro 2. st. ZŠ 1 

Dva dny s didaktikou biologie 1 

Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG -1. 1 

Aktivní učitel 2 

Rizikové výzvy 2 

Robojam Europe 1 

Konference Čtení – cesta ke vzdělání III  1 

Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG – 2. 1 

Příprava na konkurz na funkci ředitele školy 1 

Učíme jazyky lépe, Robotel, AV Media 3 

Seminář o lidských právech, učíme s filmem 1 

Naratologie v praxi – čtenářská gramotnost 1 

 



Nálož legislativních změn v inkluzi 2023 2 

Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG 1 

Bezpečnost ve ŠD - jak ji zajistit 4 

Aktivní učitel - angličtina párově a kooperativně 1 

Hlavu vzhůru! – Prevence patologických jevů 2 

Teorie typů pro každého 5. 1 

Příběhy Petra Síse v zrcadle historie i současnosti – čtenářská 

gramotnost 

1 

Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG -3. 1 

DIGI Roadshow 1 

Venkovní učitel - úvodní seminář 2 

Knihovnický "nápadník" s lektorkou H. Kovalovou 1 

Interreg Sasko - Česko 2 

Lego Education Academy 1 

Zaměstnanec potížista: legální řešení problémů ve škole 1 

Edookit 2 

DIGIakce 1 

  

  

Celkem školení 62 

 

 

 

 

 

 

 

........................................               .................................................................... 

 ZO ČMOS                             Mgr. Jaroslav Poláček, ředitel školy 


